124 Quodam mane dominus Aquinus, Sue-
corum regis junior frater *gg*, dux valde mun-
do deditus, extra castrum Baghoven Sponsæ Chri-
sti obviavit, et dixit: Eritne pluvia vel sere-
num? An filii tui reges erunt, et nos priva-
bimur? Cui illa: Si non melius, inquit, cor-
rexeritis vitam vestram, nec mater lætabitur
in vobis, nec non* longa erit memoria vestra:
ideo humiliamini sub potenti manu Dei, ut pro-
pitiatur ipse peccatis vestris, quia multa sunt:
hic ex verbis dominæ Birgittæ mitior factus, non
diu vivens, decessit sine generatione, sicut audie-
rat. Cum ex divina jussione Mulier sancta Abra-

hæ exemplo, relicta terra propria, Romam venire D
decevisset, nobilis quædam domina, Embergis no-
mine, uxor domini Nicolai de Anes, illam sequi di-
sponerat: cui maritus, etsi assensum præbere vide-
retur, quantum tamen poterat, alterum dissuadebat:
cum itaque ad iter venisset, rogavit B. Birgittam,
ut oraret Dominum, quatenus mariti sui animum
ad meliora mutaret: oranti ergo Sponsus dixit: Ite
secure, nec moveamini ab itinere et sancto propo-
sito etc.

125 Tempore, quo Sedes Apostolica erat in
Francia, dominus Pontius, Urbevitanus episcop-
us, pro Papa Clemente in alma Urbe vicarius
erat; hic quasdam revelationes B. Birgittæ ha-
bebat, sed pro cordis sui tepiditate etc.
In monasterio Alvastræ loquebatur Christus Spon-
sæ suæ de quadam virgine, Helena nomine,
quæ virginitatem suam Domino vovere dispo-
nebat, sic dicens: Attende et scias, quod virgo
ista etc: Vide in Additionibus. Et, quamquam
abscondita cordium latebrasque tenebrarum de-
super ipsam illuminatam perlustrasse, supradic-
tum est, superest, ut, aliquibus in medium E
collatis exemplis, verum esse, patefiat. Unde
sciendum, quod dominus Franciscus, olim Fer-
mepolitanus episcopus *hh*, nunc vero cum de-
poneret, eremita, tactis sacrosanctis Evangelis,
dixit, quod, cum B. Birgitta in civitate Neapo-
litana infirmaretur, pro nonnullis animæ suæ se-
cretis ad eam accessit, spiritualiterque consulendam,
cui miranti, multumque stupenti secretissimas co-
gitationes suas, quas nemini unquam detexerat
prius, ipsa patefecit.

126 Item postquam devota Mulier, de trans-
marinis partibus reversa, aliam Urbem repe-
tiera, dominus Gometius de Hispania, de quo
in primo libro hujus fit mentio*; hoc audito, de
ducatu Roman adit, uxorem et filios ad hoc,
ut de sancta Muliere notitiam caperent, et illius se
orationibus commendarent, secum ducens. Ro-
me ego in palatio ad S. Petrum vir magnificus
cum sua familia degens, B. Birgittam ac natos
ejus cum confessore et tota familia, ut secum
et cum suis una cibum in charitate sumeret,
quadam die obnixius precabatur. Quibus annu-
entibus et ad eam properantibus, vir prefatus
secretas in mente cogitationes habens atque per-
plexitates, Christi Sponsam secretius alloqueba-
tur, consilium accepturus: sed, cum plura ha-
beret conscientia dubia, quædam retineat, non-
nullis propalatis: at Mulier sancta, secretorum
conscia, occulta detexit, et per divinas reve-
lationes responsa ac opportunum consilium ad
omnia dedit. Quo viso, vir Deo devotus fer-
ventiori ex tunc ad illam devotione afficieba-
tur.